Совет народных депутатов
Коренновского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ
От 19 марта 2021 г. №25
с. Коренное

Об утверждении отчета
об исполнения бюджета Коренновского
сельского поселения Калачеевского
муниципального района за 2020 год

     В соответствии со ст. 264.2, 264.6 БК РФ и заслушав отчет старшего инспектора по финансам администрации Коренновского сельского поселения Ивченко Е. Н.  «Об исполнении  бюджета  Коренновского сельского поселения за 2020 год»

                                   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                              Р Е Ш И Л :

   1.Считать исполненным бюджет Коренновского сельского поселения за 2020 год.
Сводная роспись доходов и расходов бюджета прилагается (приложение 1, приложение 2)
[bookmark: _GoBack]   2.Установить дефицит местного бюджета за 2020 год в сумме 564,8 тыс. руб. (Приложение № 3).
   3.Утвердить численность работников администрации Коренновского сельского поселения и МКУ «Коренновский КДЦ» и расходы на их содержание (приложение №  4).
   4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике  муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения  Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава Коренновского
сельского поселения                 			          Т. В. Гайдук

Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Коренновского сельского
поселения «Об исполнении бюджета
Коренновского сельского поселения
за 2020 год» № 25 от 19.03.2021 г.

Доходы бюджета Коренновского сельского поселения

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Бюджетная деятельность
	Средства во временном распоряжении
	Итого

	1
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: RANGE!A17:G17]Поступления по доходам - всего

	4 225 300,10
	[bookmark: RANGE!F17]
	4 225 300,10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210102010011000110
	15999,04

	15999,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) (пени и проценты по соответствующему платежу)
	18210102020011000110
	144,48

	144,48

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010012100110
	464,40

	464,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010011000110
	64222,50

	64222,50

	[bookmark: RANGE!A21:A34]Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	[bookmark: RANGE!C21:C34][bookmark: RANGE!D21:D34]18210601030101000110
	27751,31
	[bookmark: RANGE!F21:F34]
	27751,31

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	18210601030102100110
	59,44

	59,44

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	127133,00

	127133,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606033102100110
	36,77

	36,77

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	18210606043101000110
	741253,86

	741253,86

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	540,32

	540,32

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	91410804020011000110
	3000,00

	3000,00

	Доходы получаемые в виде арендной платы
	91411105025100000120
	19833,19

	19833,19

	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ
	91411602020020000140
	1000,00

	1000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91420215001100000151
	516100,00

	516100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	9142022999900000150
	375000,00

	375000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91420235118100000151
	88000,00

	88000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	91420245160100000151
	4000,00

	4000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	91420240014100000151
	375194,10

	375194,10

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 151
	1765567,69

	1765567,69

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	91420705030100000150
	100000,00

	100000,00

Приложение №2
к решению Совета народных
депутатов Коренновского сельского
поселения «Об исполнении бюджета
Коренновского сельского поселения
за 2020 год» №25 от 19.03.2021г.

Расходы бюджета Коренновского сельского поселения

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная деятельность
	Средства во временном распоряжении
	Итого

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы - всего

	4 790 091,70
	x
	4 790 091,70

	Заработная плата
	91401020110692020121
	497908,00
	х
	497908,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	91401020110692020129
	150370,00
	х
	150370,00

	Заработная плата
	91401040110692010121
	534727,00
	x
	534727,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	91401040110692010129
	161495,64
	x
	161495,64

	Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	[bookmark: RANGE!C10:C38][bookmark: RANGE!D10:D38][bookmark: RANGE!E10:E38][bookmark: RANGE!F10:F38]91401040110692010242
	86346,97
	x
	86346,97

	Работы, услуги по содержанию имущества
	91401040110692010242
	339511,90
	x
	339511,90

	Прочие расходы
	91401040110692010851
	41584,00
	x
	41584,00

	Прочие расходы
	91401040110692010853
	949,42
	х
	949,42

	Специальные расходы
	91401070110790110880
	120695,50
	х
	120695,50

	Прочие расходы
	9140107011W790200244
	28020,00
	х
	28020,00

	Заработная плата
	91402030110751180121
	61365,00
	x
	61365,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	91402030110751180129
	18535,00
	x
	18535,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	91402030110751180244
	8100,00
	x
	8100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	91403090110720570244
	4000,00
	х
	4000,00

	Прочие расходы
	91403090110730540244
	9368,00

	9368,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	91404090110391290244
	424233,61
	х
	424233,61

	Работы, услуги по содержанию имущества
	914040901103S8850244
	563040,64
	х
	563040,64

	Работы, услуги по содержанию имущества
	91405030110298670244
	2631,80
	х
	2631,80

	Прочие расходы
	91405030110280100244
	96329,84

	96329,84

	Работы, услуги по содержанию имущества
	91405030110298730244
	361962,40
	х
	361962,40

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения гос. (муниц) нужд в области геодезии картографии вне рамок гос. оборонного заказа
	91405030110298730245
	2000,00
	х
	2000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	914050301102S8670244
	17883,49
	х
	17883,49

	Прочие расходы
	914050301102S8910244
	529087,95

	529087,95

	Заработная плата
	91408010110400590111
	174369,00
	x
	174369,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	91408010110400590119
	52668,15
	x
	52668,15

	Работы, услуги по содержанию имущества
	91408010110400590244
	59816,14
	х
	59816,14

	Прочие расходы
	91408010110400590851
	16998,00
	x
	16998,00

	Прочие расходы
	91408010110480100244
	225969,39

	225969,39

	[bookmark: RANGE!A38:J38]Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	91410010110590470312
	194925,39
	x
	194925,39

	Обслуживание муниципального долга
	91413010110627880730
	99,47

	99,47

	Межбюджетные трансферты
	91414030110798530540
	5100,00

	5100,00

Приложение №3
к решению Совета народных
депутатов Коренновского сельского
поселения «Об исполнении бюджета
Коренновского сельского поселения
за 2020 год» №25 от 19.03.2021 г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
Коренновского  сельского поселения   за
2020 год

	Наименование
	Код классификации
	Сумма тыс. рублей

	2020 год

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	564,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	564,8

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	311,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	 01 03 01 00 00 0000 700
	314,2

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 710
	314,2

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 800
	-3,1

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	-3,1

Изменение остатков

01 05 00 00 00 0000 000
	253,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-4592,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-4592,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	4846,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	4846,5

	Итого (источники финансирования)

	564,8

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов «Об об исполнении бюджета Коренновского сельского поселения за 2020 год» №25 от 19.03.2021г.

	Численность работников администрации Коренновского сельского поселения и расходы на их содержание

	                                                                                                                                         Тыс. руб.

	Количество служащих

	по штатному расписанию
	фактически
	лимит
	годовой план
	исполнено

	на заработную плату  - по 01 разделу в том числе:
	3,5
	3,5

	1032,6
	1032,6

	Муниципальные должности
	1
	1
	Х
	497,9
	497,9

	Муниципальные служащие
	1
	1
	Х
	263,8
	263,8

	Служащие
	1,5
	1
	Х
	270,9
	270,9

	на начисления на выплаты по оплате труда  - по 01 разделу
	Х
	Х

	311,9
	311,9

	Муниципальные должности
	Х
	Х
	Х
	150,4
	150,4

	Муниципальные служащие
	Х
	Х
	Х
	79,7
	79,7

	Служащие
	Х
	Х
	Х
	81,8
	81,8

	МКУ «Коренновский КДЦ»

	Заработная плата с
	0,5
	0,5

	227,0
	227,0

	Начислениями